
QUYẾT ĐỊNH
Quy định mức hỗ trợ duy trì, vận hành cung cấp dịch vụ thông tin công cộng 
thực hiện dự án truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc chương trình 
mục tiêu quốc gia giảm nghèo về thông tin thuộc chương trình mục tiêu quốc 
gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, Giai đoạn 2021-2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc 

hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 
vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ 
Thông tin và Truyền thông về Hướng dẫn thực hiện dự án truyền thông và giảm 
nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 
- 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài 
chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 
sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số      /TTr-
STTTT    /    /2024,

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /2024/QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày ....  tháng ...... năm 2024

Dự thảo



QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức hỗ trợ duy trì, vận hành cung cấp dịch vụ thông tin 

công cộng thực hiện dự án truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng 
Nam, giai đoạn 2021 - 2025. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng
a) Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân quản lý, sử dụng nguồn vốn thực 

hiện Tiểu dự án 1, Dự án 6, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 
vững;

b) Các điểm cung cấp thông tin công cộng thuộc các xã có điều kiện kinh tế 
xã hội đặc biệt khó khăn, xã đảo trên địa bàn tỉnh

2. Nội dung hỗ trợ
- Hỗ trợ kinh phí điện, nước uống để phục vụ người dân đến đọc sách báo.
- Hỗ trợ kinh phí đường truyền internet phục vụ người dân truy nhập 

internet để khai thác các thông tin thiết yếu, đọc các xuất bản phẩm điện tử.
- Hỗ trợ kinh phí phần mềm diệt virus cho máy tính/mạng máy tính kết nối 

internet để phục vụ nguời dân truy nhập internet.
3. Mức hỗ trợ: Tối đa 9.890.000 đồng/điểm/năm.
4. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Từ nguồn ngân sách nhà nước giao thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giai đoạn 2021 - 2025.
5. Số lượng điểm cung cấp thông tin công cộng được hỗ trợ: Hằng năm Sở 

Thông tin và Truyền thông rà soát lại số lượng các điểm cung cấp thông tin công 
cộng đảm bảo theo quy đinh tại Khoản 4, Điều 5, Thông tư 06/2022/TT-BTTTT 
ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông trình Ủy ban nhân dân tỉnh 
quyết định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày .... tháng 05 năm 2024.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: 

Thông tin và Truyền thông; Lao động, Thương binh và Xã hội; Tài chính; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị 
trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ TTTT(báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH




